ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

.330
г. Екатеринбург

Об утверждении форм документов, используемых Министерством транспорта и

дорожного хозяйства Свердловской области при осуществлении федерального

государственного контроля (надзора) за соблюдением правил технической

эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным

транспортом на территории Свердловской области

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года No 248-Ф3
«О государственном контроле (надзоре) в Российской Федерации», статьей 95 Областного закона
от 10 марта 1999 года No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы следующих документов, используемых Министерством транспорта и
дорожного хозяйства Свердловской области при осуществлении федерального государственного

контроля (надзора) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта

и правил пользования внеуличным транспортом на территории Свердловской области:

1) протокол осмотра (приложение No 1);
2) протокол опроса (приложение № 2);
3) протокол инструментального обследования (приложение No 3);
4) предписание об устранении выявленных нарушений (приложение No 4).
2. Отделу контрольно-надзорной и разрешительноi:i деятельности Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области (С.А. Чертищев) при осуществлении

федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением правил технической
эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом

на территории Свердловской области использовать формы документов, утвержденные
настоящим приказом.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области» (www.pгavo.gov·66.ru), и разместить на официальном сайте
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области Д . Н. Чегаева.

Министр В.В. Старков

2

Приложение No 1 к приказу
Министерства транслорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области

oт.ir2 Ocf. MtifNo330

Форма

«

(наименование контрольноr·о (на,;рорного) органа и при необходимос I и его территориального opr ана)

» 20 г .

(дата составле1шя)

ПРОТОКОЛ ОСМОТРА

No --------

(место состаRпения)

Осмотр осуществлен в рамках

(наименование контрольного (надзорного) меро11р::ятия, учетный номер в едином реестре контрольных
(надзорных) мероприят~ й, ссылка на решение упопно~10ченного допжнос:тно г ·о лица контрольного (надзорного)

органа о nроFеденю-1 ;,:он1-ролы-юго (надзорно 1 о) меропрня ·ия)

Контролируемое лицо:

(фамилия, и1v1 я, отчество (при наличии) гра;«,;~;анина или наиме1-юR;:,,-iИе орrанизации,
их индивидуальные номера налогопла rельщю,а, ал,рес орr·анюации (ее филиалов, представительств , обособленных

струh турных п ,:щразделений)., ответственных за сс,ответствие обязательным требоRаниям объекта контро_rrя,
в отношении 1,отороrо nр,_,н едено контроrJЬное (надзорное) мероприятие)

Осмотр осуществлен:

(допжность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностных лиц, осуществивших осмотр)

в присутствии

(фамилия , имя, отчество (при наличии) кон· , ролируемого лица (руково,1,ителя контролируемо I 'О лица)
или nредстс1витt'ля контролируемого лица (с указанием даты и нo rv1 epa доверенности)

в следующие сроки:

« » _ _ _________ 20 _ __ г. с __ час . __ мин. по _ _ час. _ __ мин.
« » _________ _ _ 20 ___ г. с _ _ час. _ _ мин. по __ час. _ __ мин.

При осуществлении осмотра видеосъемка

(примеl-iялась/не применялась)

Осмотрены следующие объекты:

(указываются ви,т1 , количество и иные и.,-1,е1 -т1фик,щионные призна ки осма1 риваемых объектов)

3

ОсмотроNr установлено:

(указhiВаются существенные обстон ;ыьства, Вh1,шленные при пронедении осмотра)

К протоколу прилагается:

(в с11учае пр;,1:v;ене!--'~!я пидеозаписи указывае1ся ее носител ь)

С протоколом ознакомлен:

(фамилия, имя, отчество (при на11ичю1) ко,--пролируемого лица (руководv.тел я контролируемого лица)
или представителя кон ролируемого лица. В случае отк,ва от подписи делается запись «От подписи о rказался» ,

под которой подписыRаются долж;-юстные лица, проводившие осмо гр)

Замечания к протоколу:

(заполня , я и подписывается юJ;-пролируемым лицом (руr,u~=sодителем кон ролируемого лица)
или предстатггелем hончюлируемого лице\, )

Лица, проводившие осмотр:

(фамилия, имя, отчество (при на 11и ч,-rи) (подпись)

(фа м!!лия, имя , отчество (при н;~ пич;:и ) (подпись)

4

Приложение № 2 к приказу
Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области

от -?12 Ol ,w11 №330

Форма

(наи;v~енование контрольного (надзор1-юго) орr ·ана и при необходимоо и его территориального органа)

ПРОТОКОЛ ОПРОСА
No _______ _

« » 20 Г.

(,п,ата со ст .вления) (место составления)

Опрос осуществлен:

(должность, фамил ия, имя, отчество (при наличии) должностного лица , осуществ шшеrо опрос)

в рамках

(наименование контрольного (надзорного) мер,триятия, учетный но11,1ер в едином реестре контрольных
(надзорных) мероприятий, ссылка на решение уполномоченного должностного лица контрольного (надзорного )

органа о проведении контр,:,льного (надзорного) :v1ероприятия)

в следующие сроки:

« » _____ ___ ___ 20 ___ г. с _ _ час. __ мин . по __ час. ___ мин

Контролируемое лицо:

(фамит:я, имя, о гчество (при наличии) гражi1анина или наи"1енование организации,
их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, предстанительств, обособленных

структурных подразделений), ответственных за соотзетствие обязательным требованиям обье1, а контроля,
в отношении котороi'о пр,_ ведено контрольное (надзорное) мероприятие)

Опрашиваемое лицо:

(фамилия, имя, отчество (при наличии), контролируемого лица (руhоводителя контролируемого лица)
или представителя конrролируемого лица (с уЕазанием даты и нorv1epa доверенности) либо иного лица,

располагающего информацией, имеющей значение дпя проведения оце:мки соблюдения контролируемh!М лицом
обязательных требт~аний (с ука1анием должности)

Опрашиваемое лицо сообщило следующую информацию:

5

Замечания (дополнения) к протоколу:

(заполняе,ся и подписывается опрашиваемым лицом)

С протоколом ознакомлен (-а), достоверность изложенных мной сведений подтверждаю:

(фа11,шлия, имя, отчество (при наrшчии) опрашивае;vю r о лица . В случае откюа от подписи делается зались
«От подписи отказапся,·,, под ко1орой по,п,mкывается должностное лицо, пронп/1:ившее опрос)

Лицо, проводившее опрос:

(фамилия, имя, отче1... во (при наличии) (подпись)

6

Приложение № 3 к приказу
Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области

oтJO. og .iдlf №330

Форма

«

(наименование к,Jнтропьного (надзорного) opl ана и при необ. одимости er о территориnпьного органа)

»

(дата составления)

ПРОТОКОЛ

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ
No _______ _

20 г.

(место составления)

Инструментальное обследование осуществлено в рамках

(наименование контрольного (нr~дзорного) меролрия,·,щ учетный номер в едином реее1ре контрольных
(надзорных) мероприятий, ссылка на решение уполномоченного должностного лица кон рольного (надзорного)

органа о пр•)~едении контрольного (надзорного) мероприятия)

Контролируемое лицо:

(фамилия, имя, отчество (nри налич,;;;) гражданина или наименование организации,
их индивидуальные номера налогоплательщика, ар,рес орган~вацш: (ее фи;шалов, представительств, обособленных

структурных подрnзделений), ответственных з,1 соответствие обязателью,1м требованиям объекта контроля,
в отношении которого приве/i,ено кою рольное (надзорное) мероприя ·ие)

Инструментальное обследование осуществлено:

(должность, фамилия, имя, отчество (при на1Jичии) должностного лица или специалиста, осуществившv!х
инсгрумен талыюе о6след,,вание)

в присутствии

(фамилия, имя, отчество (при напичии) контролируемоr ·о лица (руко одителя контролируемого лица)
или представи rеля контролируеrvюr·о лица (с указанием даты и номера доверенности)

в следующие сроки:

« » ___ ___ _____ 20 ___ г. с _ _ час. _ _ l\ШН. по _ _ час. ___ мин.

Предмет обследования:

7

В ходе инструментального обследования использовалось:

(указывают я используемые специальное оборудование и (или) техничес_кие приборы)

Методики инструментального обследования:

В результате инструментального обследования установлено:

(указываются результат инструментальноr ·о 06следо1< ?.ния, нормируемое значение показателей, подлежащих
контролю при проведении инструментального обследования, выводы о соо ветств;.!и этих показателей

установленным нормам и иные сведения, имеющие значение для оценки результа ов инструментального

обслед,~•Rnния)

К протоколу прилагаются:

С протоколом ознакомлен:

(фамилия, имя, отчество (при нnличии) коепролируемого лица (руко1<О/\ителя контролируемого лица)
или представителя контролируемого лица. Б случае отказа от подписи делается запись «От подписи отказался,,,

под которой полписыf\аю гс_я д-::~лжностные лица, проводившие осмотр)

Замечания к протоколу:

(заполня тся и подписывается контролируемым лицом (руково;1,и елем контролируемого лица)
и11и представителем контролируемого лица, )

Лицо, осуществляющее инструментальное обследование:

(фамилия, имя, отчество (при напичш:) (подпись)

8

Приложение № 4 к приказу
Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области

отЗООl И11 №330

Форма

(наименование контрольного (надзорно10) органа и при необходимости его т рриториального органа)

ПРЕДПИСАНИЕ

ОБ УСТРАНЕНИИ ВЫЯВЛЕННЫХ НАРУШЕНИЙ
No _______ _

« » 20 г.

(дата составления) (место составления)

Должностными лицами Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской

области, уполномоченными на осуществление федерального государственного контроля
(надзора) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил
пользования внеуличным транспортом на территории Свердловской области:

(должность, фамилия, имя, отчество (при н ,иш·-.ии) должностных лиц, проводивших контрольное (надзорное)

м ероприятие)

в соответствии с решением

(указывается ссылка на решение уполномоченного должностного лица контрольного (надзорного) органа
о проведении контр,-:>льного (надзорного) мероприятия,)

в период с « __ » _____ ___ 20 __ года по « _ _ » _ _ ______ 20 __ года

проведено контрольное (надзорное) мероприятие:

(указывается контрольное (надзорное) мероприятие, учетный номер контрольно~ о (надзорно1·0) мероприяпт

в едином реестре контрольных (надзорных) меропрЕятий)

в отношении

(фамилия, иrс1 я, отчество (при нi!личии) гр;,жданина или наименование организации,
их индивидуальные номера налогоплательщика , адрес орrанюации ( ее филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений) , ответственных за соотве·r ствие обязательным требованиям объе;. га контроля,

в отношении ко горого проведено контрольное (надзорное) мероприятие)

на предмет _ _ _ _ ___ _ ____ _ _______ ________________ _

(указываеrся прелм~т контроля (надзора)

В результате проведенного контрольного (надзорного) мероприятия выявлены

9

следующие нарушения обязательных требований:

Структурные единицы

No п/п Описание нарушения
нормативных правовых

актов, требования которых

нарушены

1 2 3

На основании пункта 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31 июля 2020 года

No 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», с целью устранения выявленных нарушений

ПРЕДПИСЫВАЮ:

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или на;:менование организации, адрес)

устранить указанные нарушения в установленном законодательством Российской Федерации

порядке.

Информацию о выполнении предписания представить в Министерство транспорта

и дорожного хозяйства Свердловской области по адресу (адресу электронной почты):

в срок до « _ _ » ________ 20 _ _ года .

Настоящее предписание может быть обжаловано в порядке , установленном главой 9
Федерального закона от 31 июля 2020 года No 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» .

(должность, фамилия, имя, отчество (при налич;_;;, ) доткностного лиц;~, вы

не шего предписание)

Предписание получил:

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) кою ролируемого лица (руководителя контролируемого лица)
или представителя контролируемого лица (с указанием даты и номера доверенности) , получившего предписание ,

е го подпись и дата получения предписания. В случае отказа от пn,п,п.иси делает я запись «От подписи отказа лся ,, ,

под которой подписывi\ю ся до ;~жностное лицо , в1-,1несш ее предписание . Либо отм r::1 ка о направлении посре;1,ством

почтовой связи , в том чиrле через личный кr16инет на специализированном элеr"тронном портале)

		2021-08-30T17:01:12+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"